5

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 января  2024  г.                      п. Красный Маяк                                    №  2
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Уставом Терского сельсовета Канского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению, исходя из индекса роста потребительских цен на 2024 год в размере 1,119 и с применением районного коэффициента 1,2 согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Терского сельсовета от 15.03.2022 г. № 10 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Терского сельсовета                                                                  С.А. Елтышев
Приложение к постановлению
администрации Терского сельсовета

от 30.01.2024 г. № 2

Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых в соответствии с гарантированным государством

перечнем услуг по погребению

	N п/п
	Услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	158,70

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 717,54

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2 830

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4338

	5
	Итого
	10044.24